



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 49 (1017)

12.12.2014.

Iebūvē vēstījumu nākamajām paaudzēm



A: Beata Logina

F: Anta Kļaveniece

Grāfa laukumā 1, kur uzsākta jaunās Mūzikas un mākslas skolas celtniecība, 5. decembrī svinīgos apstākļos iebūvēja kapsulu ar vēstījumu nākamajām paaudzēm.

Pasākumā piedalījās paš-

valdības un celtniecības firmas SIA «Siltums Jums» pārstāvji, Iecavas novada izglītības iestāžu vadītāji un citi iecavnieki.

Pasākuma vadītāja Ginta Cera nolasiņa pašvaldības vēstījumu nākamajām paaudzēm, ko līdz ar Iecavas novada himnas «Ciematā dzimtajā» tekstu un notīm, jaunāko laikraksta «Iecavas Ziņas» numuru un novada

suvenirmonētu domes priekšsēdētājs Jānis Pēlis ievietoja kapsulā. Tajā iegūla arī Iecavas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu - pirmklasnieku un abiturientu - pārdomas par iecavnieku ilgi gaidīto celtni, bet būvnieki pievienoja savu vizītkarti un eiro monētu ar Brīvības pieminekļa Mildas attēlu.

➤ 2.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Vērtē projektus Zemgalē 3.

Pašvaldībai 5. jauns portāls

Cienījamie lasītāji un publicējamo materiālu iesniedzēji!

Ziemassvētku brīvdienu dēļ šogad pēdējo numuru izdosim **19. decembrī**, bet 2015. gadā «Iecavas Ziņu» pirmais numurs iznāks **9. janvārī**.

Lūdzam ievērot, ka darba diena no piektdienas, 2. janvāra, tiek pārcelta uz sestdienu, 10. janvārī.

Vjetnamiešu delegācija gūst daudz labu ideju

A: **F:** Annija Jakovļeva

Divu stundu ilgā pieredzes apmaiņas pasākumā 10. decembrī Zorģu bibliotēkā viesojās vjetnamiešu delegācija. Vjetnamas pašvaldību pārstāvji un bibliotekāri.

Pēc muzikanta Raita Sirmaņa muzikālā sveiciens viesi ar patiesu interesi klausījās bibliotēkas vadītājas Ainas Ezergailes un domes priekšsēdētājs Jāņa Pelša stāstījumā par bibliotēkas sniegtajiem

pakalpojumiem, pašvaldības ieguldījumu bibliotēkas attīstībā pēc publisko bibliotēku attīstības projekta «Trešais tēva dēls» īstenošanas (datortehnika, pašvaldības atbalsts bibliotēkas vadītāja prasmju pilnveidei, pasākumi iedzīvotāju piesaistei un noturēšanai, bibliotekāra iniciatīva, īstenojot dažādus projektus).

Ainai Ezergailei viesi pasniedza glezniņu – tradīcionālu Vjetnamas mākslas darbu.

➤ 4.lpp.



Iebūvē vēstījumu nākamajām paaudzēm



➔ 1.lpp.

J. Pelsis atgādināja, ka pašvaldība savulaik speciāli iegādājās vēsturisko ēku Grāfa laukumā 1, lai to pārbūvētu un pielāgotu mūsdienu skolas vajadzībām, un pauda cerību, ka pēc gada skolēni jau varēs mācīties jaunajās telpās.

Par jaunu skolas ēku sapņojušas vairākas iecavnieku paaudzes, apstiprināja Iecavas Mūzikas un mākslas skolas direktore Ineta Pilverte. Nezinām, vai tie, kas pēc gadsimtiem atradīs šo kapsulu,

vēl prātis lasīt latviešu valodā, prātoja direktore, stāstot par to, kā audzēkņi rakstījuši savas domas un vēlējumus nākotnei. Būvuzraugs Māris Jurēvičs sacīja, ka šis rekonstrukcijas projekts ilgi auklēts, pārveidots, un būvnieki centīsies, lai izdotos skaista, energoefektīva ēka ar labu akustiku.

Pasākumu kuplināja Mūzikas un mākslas skolas muzikāli priekšnesumi. Kad vēstījumu kapsula svinīgi tika ielikta topošās būves pamatos, skanēja novada



himna, un no bērnudārza «Dartija» audzēkņu rokām debesīs aizlidoja 26 zili un dzelteni baloni – tik, cik Mūzikas un mākslas skolai pašlaik ir gadu. Tieši pirmsskolas izglītības iestādes audzēkņi būs tie, kas varēs mācīties jaunajā skolā. Starp klātesošajiem bērniem skolas direktore jau saskatīja vairākus dažādu mūzikas instrumentu spēles pratējus un potenciālos ansambļa dalībniekus.

«Domāju, ka šādu brīdi nepiedzīvošu, tomēr tas ir noticis,» pēc svinīgā pasākuma atzina izglītības metodiķe Valda Liekne, kas bijusi klāt, kad dibināta Iecavas mūzikas skola. Pozitīvas emocijas neslēpa arī Jānis Esta, bijušais

Bauskas mūzikas skolas direktors, sacīdams, ka tagad tikai atliek gaidīt būvniecības rezultātu.

Vairāki iecavnieki arī pauda sarūgtinājumu, ka, izveidojot būvlaukumu, ainava kļuvusi vēl neierastāka, jo likvidēti koki. Projektā bija paredzēts nozāgēt divas liepas, taču tika konstatēts, ka blakus esošie koki ir ar izpuvušiem vidiem un saplaisājušiem stumbriem, skaidro domes izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs. Šādā stāvoklī koki ir bīstami apkārtējām ēkām. Nociršanas darbi tika saskaņoti ar pašvaldības dārzkopības speciālisti Sarmīti Avotu. Pēc jaunās ēkas uzbūvēšanas tiks iestādīti citi koki. **[Z]**

Viedoklis :::

Izlasot «Iecavas Ziņās» (nr. 47., 28.11.2014.) Annijas Jakovļevas rakstu «Ozolu ielā uzstādīs zīmi «Apstāties aizliegts»», radās rinda pārdomu un jautājumu.

Ļoti cienu pašvaldības dārzkopības speciālistes Sarmītes Avotas centību sakārtot vidi un uzlabot teritorijas apkārtni. Pašvaldība pamatoti ir novērtējusi un godinājusi viņas centienus un darbību. Cienījamā dārzkopības speciāliste iesniedza pašvaldības Attīstības komitejai iesniegumu par Ozolu ielas alejas aizsardzību, ka automašīnas, kas apstājas ceļa malā, bojā ozolu saknes.

Nevaru iedomāties, kā automašīna, kas apstājas alejas ceļmalā, var sabojāt ozolu saknes. Pat lielākajā pavasara šķīdonī automašīna nu nekādi nevar aizkārpīties līdz ozola saknēm.

Iespējams, automašīnas vairāk izmīda zālāju ceļa apmalē, un ne vairāk.

Atceros Ozolu aleju pirms vairāk nekā 55 gadiem. Tad gan aleja bija moži zaļojoša ar kupliem zariem. Pēc maniem novērojumiem, alejai vislielāko postu nodarīja asfalta segums blakus alejai. Tad arī parādījās ozolu vainagos sažuvuši zari. Dažiem ozoliem sakalta ne tikai zari, bet arī galotnes. Ozolu saknēm zem asfalta sāka trūkt mitruma un gaisa. Tad jau Sarmītei Avotai Attīstības komitejā varbūt vajadzēja rosināt, žēlojot ozolus, aizvēkt asfalta klājumu. Kādreiz, kad mācījos Bulduru dārzkopības tehnikumā, ļoti cienījams auglīkopības pasniedzējs teica zīmīgus vārdus. Tos atceros visu mūžu - pārlietu liela centība aptumšo prātu.

Avīzē minēts, ka tas ir pa-

Par zīmi «Apstāties aizliegts»

gaidu risinājums ar aizlieguma zīmes izvietošanu un nākotnē jāapsver variants par Ozolu ielas paplašināšanu. Paplašināt? Bet uz kuru pusi? Uz Ozolu ielas māju zaļās zonas zemes, kas ir māju īpašums. Nelogišķi!

Aizlieguma zīmes pašreiz ir uzstādītas. Jautāju deputātam Guntim Arājam, kā pareizi saprast zīmju uzstādīšanas jēgu. Guntis Arājs skaidro, ka viņš vienīgais bijis pret jautājumā par zīmes uzstādīšanu. Pārējie Attīstības komitejas deputāti nobalsojuši par. Guntim Arājam, atbildīgajam par zīmju uzstādīšanu, nekas neatlika un zīme bija jāuzstāda. Manuprāt, deputāti, kas nobalsoja par zīmes uzstādīšanu, ir vienkārši ālējušies. Tad jau deputātiem vajadzēja mēroties tālāk, panākot, lai Ceļu satiksmes policija vienu stundu no rīta, kad bērni

tiek atvesti uz bērnudārzu, un vienu stundu vakarpusē, kad bērni tiek aizvesti, stāvētu klāt un kasētu soda naudu, stādot protokolus par ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem.

Pēc zīmes «Apstāties aizliegts» izvietošanas automašīnas kā līdz šim turpina apstāties ceļa malā blakus ozolu alejai. Jēgas nekādas. Piekritu deputātam Guntim Arājam, ka risinājums varētu būt šķembu uzbēršana vai bruģa ierīkošana pie ceļa apmales. Tas pašreiz būtu vienīgais risinājums. Un arī Sarmītes Avotas vēlme ozolu žēlošanā būtu atrisināta.

Mans vēlējums Attīstības komitejas deputātiem, šī gadījuma sakarā, atšķirt mulķību no gudrības, jo šie jēdzieni stāv cieši blakus.

Stepans Drozdovs



Novada domē

Lemj par naudas balvām

A: Annija Jakovļeva
dome sabiedrisko attiecību
speciāliste

9. decembrī Iecavas novada dome izskatīja sporta skolas «Dartija» direktores Baibas Gāgas apkopoto informāciju par sportistiem un viņu treneriem, kuri šogad pelnījuši pašvaldības naudas balvu saistībā ar sasniegumiem sportā.

Kopumā šogad naudas balvas pasniegs 107 cilvēkiem. Naudas balvās plānots izmaksāt 3045 eiro. B. Gāga uzsvēra, ka

šogad, atšķirībā no citiem gadiem, apbalvojamo vidū vairāk būs novada bērni un jaunieši dažādos sporta veidos. «Šis mums bija ieskrējiena gads, tagad jākrāj spēki un cītīgi jātrenējas, jo nākamgad norisināsies Latvijas Jaunatnes olimpiāde,» informēja B. Gāga.

Naudas balvu pasniegšana notiks svinīgas ceremonijas laikā pirmdien, 15. decembrī, pulksten 17.00 Iecavas kultūras namā.

Par citiem jautājumiem, kurus dome izskatīja 9. decembra sēdē, rakstīsim nākamajā numurā. **IZ**

Vērtē labākos novadu projektus Zemgalē

A: Anta Kļaveniece

Pirmdien, 8. decembrī, Iecavas novadā viesojās organizācijas «Sabiedrība ar dvēseli Latvijā» valdes pārstāvis Niko Opdams un Zemgales reģiona koordinatore Iveta Balcere, lai apskatītu projektu konkursa «Iedzīvotāji veido savu vidi 2014» uzvarētāju projektu – Sila ielas 12. un 14. nama iedzīvotāju izveidoto rotaļu laukumu.

Šogad pie Latvijas Pašvaldību savienības izveidotā organizācija «Sabiedrība ar dvēseli Latvijā», kas no nākamā gada pārmentos un turpinās Nīderlandes fonda KNHM darbību Latvijā, plāno apbalvot šī gada labākos projektus reģionos un Latvijā, tādēļ tās pārstāvji dodas iepazīties ar projektu konkursa uzvarētājiem novados.

Iecavas pašvaldība ar KNHM sadarbojās pieļaujamos trīs gadus, bet šogad konkursa organizēšanu un finansēšanu uzņēmās pati. Projektu konkurss sevi ir lieliski pierādījis, tajā ir iesaistījušies daudzi iedzīvotāji, realizēti vidi uzlabojoši projekti, tādēļ, apzinoties

to nozīmi iedzīvotāju sabiedriskās aktivitātes veicināšanā, tika lemts šo tradīciju turpināt.

Sila ielas 12. un 14. mājas iedzīvotāji, realizējot savu projektu, ir parūpējušies par apkārtnes bērnu aktīvu atpūtu, ierīkojot masīvoka rotaļu iekārtas ar šūpolēm, kāpelēšanas sienu un slidkalniņu, soliņus, smilšu kastīti un futbola laukumu. Pirms iesaistīšanās projektā izzināts bērnu viedoklis, kādas ierīces viņi vēlas. Gan mājas iedzīvotāji, gan arī paši bērni aktīvi iesaistījušies laukuma elementu montāžas darbos. «Tagad vecākiem nav bērni pa pagalmiem jāmeklē, viņi visi ir šeit. Nāk ne tikai apkārtejo māju bērni, bet arī no Ozolu un Baldones ielas,» pastāstīja projekta koordinatore Jurina Leite.

Trešdienas pēcpusdienā, īsu brīdi pirms avīzes maketa nodošanas tipogrāfijai, uzzinājām priecīgu vēsti – Sila ielas projekts ir kļuvis par uzvarētāju Zemgalē. Projekta pārstāvji tiks aicināti uz konkursa noslēguma pasākumu Lielvārdē, kas tradicionāli notiks janvārī. Tad būs zināmi arī konkursa uzvarētāji nacionālajā līmenī, un, tā kā par šo titulu cīnīsies arī iecavnieki – vēlēsim veiksmi! **IZ**

Mācību uzņēmumi aicina uz Ziemassvētku tirdziņu Iecavā

A: Anta Kļaveniece

Svētdien, 14. decembrī, no plkst. 9:30 Iecavas kultūras namā notiks jau tradicionālais skolēnu mācību uzņēmumu (SMU) Ziemassvētku tirdziņš, informē vidusskolas ekonomikas skolotāja un SMU konsultante Antra Pārumsa.

Tirdziņā varēs ne tikai iegādāties dāvaniņas gada gaidītākajiem svētkiem, bet arī smelties idejas un vienuviet apskatīt, cik bagāta ir skolēnu izdoma, veidojot savus uzņēmumus. Iecavas novada jauniešiem uzņēmējiem pievienosies arī SMU no Bauskas, Jelgavas un Mārupes un, iespējams, vēl kāds.

Pircējiem tiks piedāvāts plašs izstrādājumu klāsts: sveces, koka izstrādājumi, sappu ķērāji, attīstošas rotaļu tāfeles, interesanta dizaina pastalas un čības, auduma galda spēles, krūzes ar iespēju uz tām uzrakstīt novēlējumu un citi.

Tirdziņā skolēnu mācību uzņēmumus arī vērtēs komisija un labākajiem būs iespēja iegūt šādas nominācijas: *Labākā pārdošanas komanda; Kvalitatīvs produkts; Vīdei draudzīgs produkts; Inovatīvs produkts; Labākā reklāma; Labākā dāvana.*

Pirms nedēļas, 6. decembrī, SMU Ziemassvētku gadatirgus norisinājās modes un izklaides centrā *Rīga Plaza*. Tajā piedalījās 125 uzņēmumi no dažādām Latvijas skolām, un pieci no tiem pārstāvēja Iecavas vidusskolu. «Kopumā mums gāja labi, jo tikām pamanīti,» pastāstīja A. Pārumsa. «Vidusskolēnu SMU «Eco Toys», kas ražo koka puzzles, saņēma simpātiju balvu un tika izvirzīta nominācijai *Labākā pārdošanas komanda*, savukārt viens no pamatskolas uzņēmumiem, kas ražo interesanta dizaina pastalas un čības, tika izvirzīts nominācijai *Labākā dāvana.*» **IZ**

Ziņo Sabiedriskās kārtības dienests

Pašvaldības Sabiedriskās kārtības dienests (SKD) laika posmā no 3. novembra līdz 8. decembrim par dažādiem pārkāpumiem Valsts policijas iecirknī nogādājis 26 personas, tostarp vienu nepilngadīgo.

Par alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskās vietās aizturētas četras personas; sastādīti četri administratīvie protokoli, pamatojoties uz Iecavas novada saistošajiem noteikumiem. Par atrašanos sabiedriskā vietā alkohola reibumā cilvēka cieņu aizvainojošā izskatā aizturētas 17 personas: pieci cilvēki nodoti policijā un saukti pie administratīvās atbildības, deviņi nogādāti savā dzīves vietā, divi nodoti sociālajiem darbiniekiem, lai veiktu preventīvo darbu, bet viens nodots neatliekamās medicīniskās palīdzības sniegšanai.

Sastādīti četri protokoli skolēniem par smēķēšanu sabiedriskā vietā.

SKD darbinieki sadarbojušies ar elektriķiem, lai novērstu patvaļīgu pieslēgumu. Pa divām reizēm sniegta palīdzība bāriņtiesai un nesprāgušās mūnicijas neitralizēšanas darbiniekiem, vienu reizi – Sociālajam dienestam.

Vienu reizi sniegta palīdzība iedzīvotājiem kopā ar neatliekamo medicīnisko palīdzību, divas reizes – zagto mantu atgūšanā; vai-

rākkārt sniegta palīdzība Valsts policijas darbiniekiem likumpārkāpumu novēršanā, procesuālo darbību veikšanā un pārkāpēju sameklēšanā, lai varētu atrisināt iesniegumu izpildi. Veikts reids kopā ar Valsts policijas darbiniekiem par likumpārkāpumu novēršanu Iecavas novada teritorijā.

Notikuši reidi, lai pārbaudītu, kā tiek ievērotas prasības par svētku karoga izlikšanu atceres un svētku dienās. Vēl arvien lauku teritorijā iedzīvotāji uzskata, ka šīs prasības jāievēro tikai centros un pilsētās, nevis katrai mājsaimniecībai. Tāpat iecavnieki turpina izlikt valsts karogu pie nepiemērotām būvēm un neatbilstīgos karogu turētājos. Izskaidrošanas darbs ir jāturpina; iedzīvotāji, kuriem nav pieejas internetam, nav informēti par visām atceres dienām, kad karogs ir jāizliet.

Tuvojas Ziemassvētki un Jaunais gads, tāpēc lūdzam vecākus pārrunāt ar saviem bērniem drošības noteikumus, lietojot pirotehniskos līdzekļus. Aicinām nepirkt tos bērniem, lai nenotiktu nelaimes gadījumi. Vecāki, lūdzu, arī pakontrolējiet, lai jūsu bērni nekāptu uz plānā ledus, jo pavisam mazi bērni bieži vieni paši kļūst gar upi un dauza ledu. Tas nav droši!

Lūcija Muceniece
SKD vecākā inspektore

Kāds bijis NOVEMBRIS :::

Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā aizvadītajā mēnesī reģistrētas divas laulības, izsniegtas astoņas miršanas apliecības un piecas dzimšanas apliecības. Jaundzimušajiem – diviem puisīšiem un trim meitenītēm – vecāki izvēlējušies šādus vārdus: Ralfs Emīls, Māris, Aleksandra Eleanora, Aļona un Marika. **IZ**

Vjetnamiešu delegācija gūst daudz labu ideju

➤ 1.lpp.

Tulkošanu nodrošināja vjetnamietis Kao Viets Ngujens, kurš Latvijā dzīvo jau 11 gadus un ļoti labi zina latviešu valodu. Uz jautājumu - kāda situācija bibliotēku nozarē ir Vjetnamā - tulks atbildēja, ka darbinieki ir nobažījušies par bibliotēku ilgtspēju un attīstību.

Pieredzes apmaiņas pasākums no 8. līdz 11. decembrim Latvijā tika realizēts pēc projekta *Datorlietošanas prasmi un publiskā interneta piekļuves uzlabošana Vjetnamā*, kuru īsteno Vjetnamas Sociālistiskās Republikas Informācijas un komunikācijas ministrija, iniciatīvas. Piedāvājot apmeklēt vairākas Latvijas publiskās bibliotēkas, tiekoties ar bibliotēku speciālistiem, LR Kultūras ministrijas Bibliotēku nodaļas un Latvijas Pašvaldību savienības pārstāvjiem, piedaloties Kultūras informācijas sistēmu centra īstenošanā publisko bibliotēku attīstības projekta «Trešais tēva dēls» iesaisītā speciālistu prezentācijās, iecerēts nodot Latvijas pieredzi un ieteikumus veiksmīgai projekta īstenošanai un bibliotēku ilgtspējas nodrošināšanai.



Vjetnamas viesi ir pārsteigti par Latvijas lauku bibliotēku darbību; izbrīnu rada pasākumi, radošās darbnīcas un vingrošana, kuru nodrošina Zorģu bibliotēka: «Arī Vjetnamā bibliotēku vadītāji organizē pasākumus, taču tas, ko dzirdējam šodien, ir kas jauns.

Vjetnamā cilvēki pasīvi apmeklē bibliotēkas un tā ir lielākā problēma – kā piesaistīt cilvēkus. Šodien dzirdējam daudz labu ideju, kuras varētu attīstīt arī mūsu valstī.» Delegācija uzslavēja Ainu Ezergaili un citu Latvijas bibliotēku vadītājus par sirsniību un

Lam Tran un viņa sieva My Nguyen, vjetnamiešu ģimene, kas Iecavas novadā dzīvo četrus mēnešus, kopā ar domes priekšsēdētāju Jāni Pelsi.

milzīgo devumu, ko tie sniedz sabiedrībai.

Pēc Iecavas novada domes aicinājuma pasākumu apmeklēja arī novadā dzīvojošā vjetnamiešu ģimene - Lam Tran un viņa sieva My Nguyen, kuri Iecavā mīt četrus mēnešus. Viņiem bija iespēja ap-runāties ar saviem tautiešiem, kā arī vairāk uzzināt par bibliotēku darbību. Līdz šim Lam un My nezināja, ka bibliotēkās tiek organizēti interesanti pasākumi un tajos var piedalīties jebkurš iedzīvotājs. Ģimene stāsta, ka pirmais iespaids par Latviju esot bijis ļoti pozitīvs: «Cilvēki ir atsaucīgi un viesmīlīgi. Ja mēs kaut ko nesaprotam vai nezinām, vienmēr saņemam palīdzību no citiem iecavniekiem.» Lai gan bibliotēkā pāris bija pirmo reizi, viņi ir apmeklējuši citus pasākumus novadā, piemēram, 11. un 18. novembra sarīkojumus, bijuši arī Zorģu mototrasē.

Aina Ezergaile pasniedza bibliotēkas suvenīrus katram viesim, savukārt Zorģu bibliotēkas vadītājam un J. Pelsim tika pasniegtas glezniņas – tradicionāli Vjetnamas mākslas darbi.

Pēc vizītes Iecavā delegācija tālāk devās uz Kursiņu bibliotēku Saldus novadā. **IZ**

Koklētāji piedalās gaismas ceļā

A: F: Alise Veisa
koklētāju ansambļa vadītāja

Adventes laikā koklētāju ansamblis no visas Latvijas pulcējās, lai kopā dotos gaismas ceļā pretī Ziemassvētkiem. Festivāls «Gaismas ceļā» norisinājās jau trešo reizi, kopā pulcējot vairāk nekā 350 dalībniekus.

Festivāla ietvaros norisinājās reģionālais koncerts Aizkraukles kultūras namā, kurā uzstājās Iecavas Mūzikas un mākslas skolas 2.-4. klašu koklētāju ansamblis (**attēlā**) (L. Šamirova, V. Bortkeviča, V. Sepko un K. Ermanoviča) un reģionālais koncerts Babītes Kultūrizglītības centrā, uzstājoties arī koklētāju ansamblim «Uguntiņa» (L. Pastare, Z. Stankeviča, B. Milere un A. Čonka).

Festivāla koprepertuārs tika dalīts trijās grūtības pakāpēs, lai paši jaunākie dalībnieki veidotu pirmās iemaņas kopansambļa spēlē un klausītu diriģenta žestam. Vidējai grupai ar mazliet sarežģītāku repertuāru tika uzticēts pat pirmatskaņot Leļļu teātra aktiera E. Lipora skaņdarbu «Ar Dieviņu

sanācām». Savukārt vispieredzējušākajai grupai bija visatbildīgākais uzdevums – jāpiedalās trīs skaņdarbu pirmatskaņojumos. Par godu šim festivālam tika pasūtīti skaņdarbi R. Tīgulam, G. Pelēcim un L. Jēkabsoni. Jāpiebilst, ka vokālās grupas *Latvian Voices* vadītājam un komponistei Laurai Jēkabsoni skaņdarbu cikls «The Advent Story» bija pirmais opuss, kas radīts koklētāju ansamblim. Neskatoties uz to, cikls izdevies patiešām lielisks, ar minimāliem resursiem panākts iespaidīgs skaņējums, ko koklētājam palīdzēja radīt Babītes jauktais koris «Maska» un diriģents Jānis Ozols.

Festivāls ar krāšņu koncertu noslēdzās 7. decembrī Lielajā Ģildē. Kā atzina koklētāju ansambļa jaunākās dalībnieces, savīļņojošākais brīdis esot bijis uzskāpt uz Lielās Ģildes skatuves, kas līdz šim tikusi aplūkota tikai no skatītāju rindām koncertlekcijās. Savukārt koklētāju ansambļa «Uguntiņa» dalībniecēm nozīmīgākais notikums šķita uzstāšanās kopā ar vienu no pašlaik labākajiem Latvijas koriem «Maska» un harizmātisko kora diriģentu Jāni Ozolu.

Paldies visām ansambļa dalīb-



niecēm par pacietību, iestudējot festivāla skaņdarbus, un izturību garajās festivāla dienās. Tāpat arī pateicība šoferim J. Klīdzējam un

Iecavas novada domei par transportu. Personīgs paldies K. Ermanovičas un L. Šamirovas mammai. **IZ**

Pašvaldībai jauns portāls!

A: Annija Jakovļeva

No 5. decembra visiem iedzīvotājiem internetā ir pieejams jaunais pašvaldības portāls www.iecava.lv. Jaunā mājaslapa ir veidota, ievērojot mūsdienu tendences tīmekļu vietņu izstrādē.

Izstrādājot jauno portālu, ir ņemti vērā gan Ministru kabineta 06.03.2007. noteikumi Nr. 171 «Kārtība, kādā iestādes ievieto informāciju internetā», gan arī mūsdienu tendences un labāko ārvalstu mājaslapu prakse. Portāls ir labāk pārskatāms un ērtāk lietojams nekā iepriekšējais. Pārskatāmākas ir jaunākās ziņas – tās izkārtotas tematiskajos blokos, kas ļauj lietotājam atrast un izvēlēties sev interesējošo tēmu, turklāt pieci aktuālākie notikumi izvietoti rotējošā lentē portāla augšējā daļā.

Jaunajā portālā ir saglabātas visas svarīgākās iepriekšējās mājaslapas sadaļas. Turklāt ātrāk ir atrodamā informācija, kas interesē jauniešus. Šī sadaļa gan vēl nav pilnīga, bet sadarbībā ar jaunatnes lietu speciālisti sadaļa pamazām taps atraktīvāka un «dzīvāka». Atšķirībā no iepriekšējās mājaslapas, jaunajam portālam ir sasaiste ar Iecavas novada sadaļu sociālajos tīklos *facebook*, *twitter* un *draugiem.lv*.

Liela uzmanība portāla izstrādes gaitā tika veltīta pasākumiem un kopējam gada kalendāram. Lai palielinātu iedzīvotāju interesi un

informētību, portāla sākumlapā ir attēloti tuvākie trīs pasākumi novadā, bet mazliet zemāk ir attēlots kalendārs ar konkrēta mēneša notikumiem.

Iepriekšējās mājas lapas meklētājs pilnvērtīgi nepildīja savas funkcijas, taču jaunajā šī problēma ir atrisināta. Meklēt var pēc sev interesējošā atslēgas vārda, un portāls lietotājam piedāvās atastos rezultātus kategorijās.

Uzlabota ir arī satura vadības sistēma, kas administratoriem ļaus ātrāk un efektīvāk administrēt portālu. Lai gan iepriekšējā mājaslapā bija sadaļa «Foto galerijas», to nebija iespējams administrēt ierobežotās satura vadības sistēmas dēļ. Jaunajā portālā fotogalerijas ir izvietotas sākumā, un turpmāk šī sadaļa tiks aktualizēta.

Tuvākajā nākotnē portālā būs jauna sadaļa – «Interaktīvā karte», kas ļaus iedzīvotājiem ziņot par novēršamām problēmām, norādot konkrētās «problēmas» atrašanās vietu kartē.

Pašvaldība aicina ikvienu iedzīvotāju iesūtīt fotogrāfijas, kurās redzama Iecava. Labākie mēneša foto tiks publicēti portālā! Lai iesūtītu foto, dodies uz www.iecava.lv un izvēlnē klikšķini uz «Iesūtīt foto».

Jauno pašvaldības portālu izstrādāja SIA «Mediaparks», kas uzvarēja atklātā konkursā par līgumsummu 13 673 eiro (ieskaitot PVN). **IZ**

Seniori darina Ziemassvētku dekorus un izzina kosmosu

A: Beata Logina

9. decembrī dienas centrā «Iecavnica» rosība valdīja līdz vēlam vakaram, informē tā vadītājs Ģirts Majors.

Irēna Podziņa seniorēm vadīja interesantu nodarbību, kuras laikā, malkojot kafiju un tēju, tika gatavoti Ziemassvētku dekori, mazas eglītes un apsveikumu kartītes.

Darbā noderēja līmes pisto-

les un dažādi rotājumi, arī sūnas. Savus darinājumus dāmas varēja nest mājās.

Vakarpusē Ģirts Majors senioru domubiedru grupai lasīja lekciju par kosmosu un demonstrēja divas paša samontētas filmas, kuras izraisīja karstas diskusijas un pārdomas. Vakara turpinājumā Aivars Mačeks klātesošajiem stāstīja par *Rail Baltica* projektu un tā saistību ar Iecavas novadu. **IZ**

IZ Mums jautā

Dzīvoklī pārāk karsti

Kāda daudzdzīvokļu nama Rīgas ielā 15 iedzīvotāja vēlējās noskaidrot, kāpēc 3. decembrī radiatori bijuši tik karsti, ka roku nevar pielikt, un temperatūra dzīvoklī sasniegusi 25 grādus. Vai tā ir siltuma ražotāju vēlme nopelnīt vai problēmas ar temperatūras ieregulēšanu siltummezglos? Kā iedzīvotājiem jārikojas, ja tie vēlas, lai dzīvokļos nav tik karsti?

SIA «Iecavas siltums» valdes loceklis Juris Drizļionoks paskaidroja, ka uzņēmums apsaimnieko siltummezglus, taču individuālas iedzīvotāju vēlmes par temperatūras maiņu dzīvokļos neuzklausa. Iedzīvotājiem ar šīm vēlmēm jāvērsas pie mājas vecākā, kurš par problēmu informē mājas apsaimniekotāju – SIA «Dzīvokļu un komunālā saimniecība».

Apsaimniekotājam vispirms būtu jāapseko māja, lai pārliecinātos, ka siltuma problēmām (biežāk gan gadījumos, kad kādā dzīvoklī ir pārāk auksti) nav citi iemesli (problēmas mājas iekšējā apkures sistēmā). Ja tādu nav, nama apsaimniekotājs vērsas pie SIA «Iecavas siltums», kas veiks attiecīgu siltummaiņa noregulēšanu.

Dažkārt mājas iedzīvotājiem vienoties par temperatūras paaugstināšanu vai pazemināšanu nenākas viegli, jo gala dzīvokļos ir vēsāk, bet vidus dzīvokļos siltāk. Tāpat viens vēlas taupīt, bet cits – dzīvot komfortablā siltumā. Vieglāk tikt galā ar šo problēmu ir renovētajās mājās, kur radiatori ir aprīkoti ar termostatiem un katrs var izvēlēties savu komforta temperatūru.

A. Kļaveniece

Par mums raksta :::

Žurnāla «Saimnieks.lv» novembra numurā publicēta Elīnas Šmites intervija ar SIA «Zeltezeri» valdes locekli Egilu Trumpi «Zeltezeru zaļais zelts».

SIA «Zeltezeri» ir daļa no uzņēmumu grupas, kurā ietilpst biogāzes un koģenerācijas stacijas Iecavā un Daugavpilī (2 MW) un Elejā (1 MW), kā arī saimniecības ar lauksaimniecībā izmantojamām platībām: 1200 ha kukurūzas un 700 ha zālāju Iecavā un Daugavpilī, kā arī 900 ha graudaugu Iecavā. E. Trumpe intervijā pastāstījis par uzņēmuma darbību, nodokļu maiņu un politiskajām spēlētām atjaunojamās enerģijas jomā, digestāta izmantošanu, sadarbību ar SIA «Iecavas siltums», kas iecavniekiem nozīmē mazāku samaksu par piegādāto siltumu. 2013. gadā uzņēmumam pārdota siltumenerģija 8176 MWh apjomā.

E. Trumpe ir pārliecināts: «Strādājot lauksaimniecībā, robežu nemaz īsti nav, varam audzēt vērtību arī tam, kas mums jau ir. Piemēram, varam plānot aitu un strausu kautuves izbūvi, kas

tālāk varētu aizvest arī līdz gaļas pārstrādei. Varam plānot, kā izliet siltumenerģiju, kas mums paliek pāri. Izaugsmes iespēju ir daudz.»

Savukārt par SIA «Zeltezeri» aitkopības un strausu audzēšanas atzaru pastāstījusi uzņēmuma lopkopības konsultante Kristīne Šagbazjana. Ar aitkopību uzņēmumā nodarbojas aptuveni gadu, un pašlaik ganāmpulku veido 250 Latvijas Tumšgalves šķirnes krustojuma aitu mātes un 50 Dorset gaļas šķirnes aitas, kas šovasar atvestas no Lielbritānijas. Ar strausu audzēšanu uzņēmums nodarbojas pusotru gadu un ganāmpulku veido aptuveni 50 putni. Strausu cāļus uzņēmums iegādājas citā saimniecībā, lai izaudzētu pieaugušus putnus, kuru gaļu realizē restorāniem. «Tas ir nišas produkts, dārga gaļa, ko mēdz uzskatīt par visveselīgāko cilvēka uzturam. Tā neatgādina putna gaļu, pēc garšas drīzāk tu vāka liellopu gaļai,» intervijā stāstījusi K. Šagbazjana.

A. Kļaveniece

Der zināt :::

Apdrošināšanas sabiedrība «BTA Insurance Company» SE informē, ka no 1. decembra mainījusies Polišu tirdzniecības punkta «Iecava» adrese. Tagad tas atrodas Edvarta Virzas ielā 27, veikala *Maxima* ēkā. **IZ**

Iecavas vidusskolēni Eiropā spriež par tūrisma ilgtspēju

A: Solvita Dārziņa
skolotāja, projekta koordinatore

F: no ceļojuma albuma

Jau septiņu gadu pieredze ir starptautiskai sadarbības formai, ko sauc par «Eiropas jauniešu konferenci» - piecu dienu sprāgs, intensīvs, radošs darbs - kuras aktīvi dalībnieki ir Iecavas vidusskolas skolēni.

Konference kopā pulcē jauniešus no 12 dažādām skolām Eiropas valstīs: Dānijā, Vācijā, Polijā, Ungārijā, Itālijā, Krievijā, Lielbritānijā, Francijā, Īrijā un Latvijā. Katru gadu tiek izvēlēta tēma, kura ir aktuāla Eiropā un kuras izpēti jauniešu skatījumā varētu būt noderīgs materiāls tālāknodošanai savā valstī. Šīs konferences sasniegtais rezultāts jeb gala produkts bija deklarācija par tūrisma ilgtspēju un izveidota konferences mājaslapa tēmas popularizēšanai sabiedrībā.

Šogad konferenci rīkoja Itālija un skola, ar kuru sadarbojamies, LICEO STATALE «Eugenio Montale» Pontederā, Toskānas reģionā. Iecavas vidusskolu šogad pārstāvēja Verners Jānis Trokšs, Krista Dārziņa un Katrīna Karele. Skolēni prezentēja tūrisma iespējas, populārākos apskates objektus, pētīja eko tūrisma attīstību savas valsts ietvaros, atbildēja uz auditorijas uzdotajiem jautājumiem.

Darbs turpinājās, jauniešiem sadarbojoties starptautiskās grupās. Katrai grupai tika doti uzdevumi izdiskutēt un tēzu veidā rakstiski un mutiski pamatot tūrisma, arī eko tūrisma ilgtspēju, kādi stratēģiski uzdevumi būtu veicami augstākajām vietvarām, vietējām pašvaldībām tūrisma ilgtspējas jautājumā. Jauniešiem tēma bija saistoša, aktuāla, un īpaši dedzīgi viņi aizstāvēja ideju par dabas aizsardzību, ekonomiku, par eko tūrisma nozīmi pašvaldības ekonomikas stiprināšanā, tūrisma ilgtspēju nākamajām paaudzēm.

Aizraujošs, radošu ideju bagāts



Latvijas standā Iecavas vidusskolas delegācija iepazīstināja ar mūsu novadu, valsti, dalīja bukletus, brošūras un atklātnītes.

bija katras valsts prezentācijas stands par tūrisma tēmu. Skolēni bija rūpīgi gatavojušies, pārdomājuši, noformējuši, un katras valsts iepazīšana izdevās lieliski. Tūrisma standu apmeklētāji bija itāļu ģimnāzijas audzēkņi, skolotāji, kā arī konferences dalībnieki. Pie katras valsts stenda tika uzdoti daudz un dažādi jautājumi, dalīti bukleti, rādīti video.

Latvijas standā iepazīstinājām ar mūsu novadu, valsti, dalījām bukletus, brošūras, atklātnītes. Nemitīgi jauniešiem bija jāstāsta un jāatbild uz vienaudžu jautājumiem, sākot ar sadzīvi un beidzot ar kultūru un politiku. Pricēja, ka interese par mūsu zemi ir liela un Eiropas jaunieši izrādīja neviltošu vēlmi apmeklēt Latviju. Īpašu sajūsmu izraisīja mūsu cienasts - rupjmaize ar medu, bet atraktīvāku atmosfēru radīja Katrīna un Krista, kas spēlēja vijoli, mandolinu un izdziedāja latviešu tautasdziesmas. Dienas otrajā pusē tapa kopējs priekšnesums ar īru draugiem, viņiem dejojot nacionālo īru deju un mūsu meitenēm spēlējot muzikālo

pavadijumu.

Visas piecas vizītes dienas par Eiropas skolēnu otrajām mājām kļuva itāļu viesģimenes. Milzīgs paldies par viesmīlīgu un omulīgu izmitināšanu jāsauc visām aptuveni 60 itāļu ģimenēm, kuras katrā savā mājvietā uzņēma kādu no konferences dalībniekiem.

Atmiņā paliekošs bija laiks, ko veltījām burvīgā Toskānas reģiona apskatei. Renesanses pērle Alpu pakājē - Florence - pārsteidza ar vēsturisko arhitektūru, unikālajām mākslas galerijām, nenovērtējamo kultūras un mākslas baudījumu. Tūristu iecienītās pilsētas Piza, Luka un Viaredžo deva acīm tīkamu un sirdij neaizmirstamu sajūtu, kas aicina šo zemi apciemot vēl reizi. Savā pieredzē un pārdomās dalās skolēni:

Krista: «Šāda veida pieredzi novērtēju ļoti augstu. Laiks, ko pavadījām, darbojoties ar citiem jauniešiem no dažādām valstīm, bija neatkarīgs. Apskatījām vienas no skaistākajām Itālijas pilsētām un iepazīnāmies ar itāļu kultūru, sadzīvi un tradīcijām. Ļoti patika

dzīvot viesģimenē, turpinu uzturēt kontaktus ar meiteni, pie kuras dzīvoju.»

Katrīna: «Šīs piecas dienas Itālijā bija lieliskas. Pilsēta, kurā dzīvojām, un vietas, kurp devāmies ekskursijās, bija skaistas, bet pats labākais šajā visā bija cilvēki, ko iepazīnām. Interesanti, forši un gudri jaunieši no dažādām valstīm, ar kuriem labi pavadījām laiku, daudz runājām un diskutējām. Šo braucienu ļoti gaidīju, bet visu laiku pavadīja neliels uztraukums par to, kā būs, kā prezentēsīm Iecavu, Latviju, kā sarunāsimies un iepazīsimies ar visiem. Bet, protams, viss bija labi un izdevās! Man ir liels prieks, ka es varēju piedalīties šajā pasākumā, iepazīt šos cilvēkus, ar kuriem vēl joprojām kontaktējos.»

Verners: «Šajā konferencē piedalos jau otro gadu un varu teikt, ka dalība šāda veida pasākumos veido unikālu un noderīgu pieredzi gan skolēniem, gan arī skolotājiem. Aktīvi debatējot, prezentējot un strādājot grupās, bija iespēja iepazīt citu valstu jauniešu viedokļus, viņu raksturu un uzvedību, kā arī tas deva iespēju veidot labas sadarbības saknes jauniešu vidū. Pateicoties dalībai šajā pasākumā, man bija iespēja uzzināt par vairāku valstu - Īrijas, Anglijas, Vācijas, Itālijas, Francijas, Krievijas, Dānijas un Polijas - tūrisma situāciju. Pēc šīs konferences es varu apgalvot, ka Latvija tiešām ir viena no zaļākajām, tīrākajām un skaistākajām valstīm pasaulē!»

Iesāktais darbs turpinās un kopā, Eiropas skolotājiem sadarbojoties, esam jau saplānojuši nākamo trīs gadu konferences. 2011. gada pavasarī par konferences mājvietu tika izvēlēta Iecavas vidusskola, kad spriedām par jauniešu nodarbinātību, izvēlētajām profesijām, iespējām darba tirgū.

Patiesi prieks, ka starptautiskā sadarbība ir spērusi jau nākamo soli un mūsu skolēni tika uzaicināti uz divu nedēļu mācībām Dānijas un Vācijas skolās. Paldies Iecavas vidusskolas direktorei Agrai Zaķei par nenovērtējamo atbalstu un sapratni mūsu radošajām aktivitātēm. Šāda veida darbošanās liek apzināties un novērtēt, ka esam kaut arī maza, taču nozīmīga Eiropas daļiņa, novērtējam tās dotās iespējas, iegūto pieredzi un zināšanas. **[Z]**

Melnās ziņas :::

- No 3. līdz 4. decembrim no kādas mājas pagalma Skolas ielā nozagti dažādi celtniecības materiāli. Uz sāks kriminālprocess.

- 5. decembrī ap plkst. 13:30 Rigas ielā 1942. gadā dzimis vīrietis vadīja automašīnu VW Passat Variant, būdams neuzmanīgs, brauca atpakaļgaitā, nepārlicinājās par manevra drošību un izraisīja

sadursmi ar automašīnu Mitsubishi Outlander. Savukārt ap plkst. 16:30 kāds 1992. gadā dzimis vadītājs, atpakaļgaitā izbraucot no stāvietas ar automašīnu Ford Mondeo, aizķēra stāvošu automašīnu Opel Astra Station Wagon. Abos negadījumos bojātas automašīnas.

- Laikā no 5. decembra plkst. 17 līdz 8. decembra plkst. 8:30 Edvar-

ta Virzas ielā, atslēdzot piekaramo atslēgu, no konteinera nozagti divi perforatori «Hilti» un skrūvju mašīna «Makita». Uz sāks kriminālprocess.

- 7. decembrī laikā no plkst. 21 līdz 23 no Turgus ielā novietotas automašīnas VW Multivan, pielāgojot atslēgu, nozagta automagnetola «JVC».

- 10. decembrī ap plkst. 10,

vadot automašīnu Škoda Fabia pa piebraucamo ceļu uz Iecavas pensionātu, 1981. gadā dzimis vīrietis netika galā ar spēkrata vadāmību, nobrauca no braucamās daļas, un auto apgāzās. Negadījumā cietis vadītājs.

Ieva Sietniece
VP Zemgales reģiona
pārvaldes priekšnieka palīdze

IZ Sporta ziņas

6. un 7. decembrī SAKS «Dartija» sporta namā norisinājās Latvijas Republikas 2014. gada jaunatnes meistarsacīkstes galda tenisā 2003. gadā dzimušiem un jaunākiem sportistiem. Sacensībās piedalījās 34 zēni un 18 meitenes.

Iecavas novada sporta skolu «Dartija» pārstāvēja Rēzija Melķe, Līva Bogdanoviča, Rainelda Estere Blumberga un Evelīna Krasovska. Labākos rezultātus šoreiz uzrādīja Rēzija Melķe, izcīnot 3. vietu meiteņu vienspēlēs, 2. vietu meiteņu dubultspēlēs pāri ar rīdzinieci Jūliju Kirevičevu, kā arī 3. vietu jauktajās dubultspēlēs kopā ar rīdzinieku Denisu Vasiļjevu.

Trenere Baiba Gāga izsaka pateicību visiem tiesnešiem un Beātei Jašukai, kura pildīja treneres pienākumus Baibas Gāgas slimības laikā.

6. decembrī Latvijas Jaunatnes basketbola līgas 2. divīzijas Rietumu grupas spēles notika Misas vidusskolā, informē sporta skolas «Dartija» treneri Vilnis Gailums un Voldemārs Pārums.

Iecava/Vecumnieki - Tukums

U-19 **106:60** (G. Plukass 32, J. Pelēcis 15, R. Priede 17, E. Kauķis 21, E. Muļars 13);

U-14 **53:66** (V. Berlinskis, L. Skrastiņš pa 9);

Iecava/Vecumnieki - Jaunpils

U-15 **129:28** (M. Zvirbulis 38, T. Janeks 29, Mareks Eņģelis 16, T. Bundulis 12, L. Dūra 12, Māris Eņģelis 12);

7. decembrī Iecava/Vecumnieki - Kandava

U-14 **43:66** (L. Skrastiņš 18);

U-16 **54:97** (Ē. Naumenko 19, K. Kreicšteins 12);

U-15 **97:49** (Māris Eņģelis 27, Ē. Naumenko 15, T. Bundulis 14, U. Mežavilks 14, Mareks Eņģelis 11);

U-19 **76:94** (J. Pelēcis 31, G. Plukass 13, H. Melķis 11).

Ar divām spēlēm otrdienas, 16. decembra, vakarā sāksies Iecavas novada 20. atklātais čempionāts basketbolā.

Izveidots spēļu kalendārs arī trim turpmākajiem datumiem, informē galvenais tiesnesis Voldemārs Pārums.

16. decembrī 20:00 Jelgavas NĪP – Vecumnieki
21:00 DzKS – AC Kluburi

23. decembrī 19:00 Misa/Radex – ZAMS
20:00 Valauto – BK Iesācēji

27. decembrī 11:00 Valauto – Ozolu 15
12:00 BK Iesācēji – ZAMS
13:00 DzKS – Blacksports
14:00 AC Kluburi - Vecumnieki

2. janvārī 12:00 Vecumnieki – DzKS
13:00 Blacksports – Jelgavas NĪP
14:00 ZAMS – Valauto
15:00 Ozolu 15 – Misa/Radex **IZ**

Aizsaulē aizgājuši

Vitālijs Gridjuško (05.07.1951. - 03.12.2014.)

Pēteris Zukulis (22.02.1948. - 03.12.2014.)

Bruno Pauļuks-Saulis (07.02.1942. - 09.12.2014.)

**Jūtam līdzī lielajās bēdās Elīnai un Aijai,
tēti un vīru guldēt zemes klēpī.**

Folkloras kopas «Tarkšķi» dalībnieki

Kaut varētu šo smilšu sauju nemest,
Bet to vairs nevar, maijs bez tevis plauks.
Ņem mūsu mīlestību, lai tev nesalst,
Ņem siltus vārdus aukstā ceļā līdz. */J. Osmanis/*

**Aijai! Skumju brīdī esam kopā ar Tevi un
Tavu ģimeni, no mīļa un tuva cilvēka
uz mūsu atvadoties.**

NMPD Iecavas kolēģi

Līdzjūtības

Ir apklusuši soļi,
Vien paliek mīlestības gaišais stars. */O. Vācietis/*

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību Aijai Zelcai-Loginai,
vīru VALDI mūžībā aizvadot.**

P/a «Iecavas veselības centrs» kolēģi

Ziemassvētku zvaniem skanot,
Sētā ienāk klusums, miers.
Lai jel tēta dvēselīte
Dieva sētā mieru rod! */Tautasdziesma/*

**Skumju brīdī esam kopā ar Ilutu, tēti aizsaulē
aizvadot, un izsakām vissirsnīgāko līdzjūtību
visiem tuviniekiem.**

11.b klase, klases audzinātāja

Ziedēj' visi kapu kalni
Košajās puķītēs;
Kā tiem bij' neziedēt,
Pilni dārgu dvēselišu. */Tautasdziesma/*

**Izsakām visdziļāko līdzjūtību VALDA LOGINA
ģimenei un mūsu Elīnai, tēva dvēselīti
pavadot mūžībā.**

7.a klase, audzinātāja un klases vecāki

Cik nežēlīgs mirklis
Starp būt un nebūt,
Starp tuvumā palikt
Un projām iet... */J. Brežģis/*

**Mūsu visdziļākā līdzjūtība tuviniekiem,
VALDI LOGINU zaudējot.**

Veinbergu ģimene

...atmiņas
Ir saules gabaliņi,
Kas visam mūžam
Nerimst gaismu dot. */J. Silazars/*

**Skumju brīdī esam kopā ar audzinātāju Žannu,
tēti mūžībā pavadot.**

«Pasaciņas» grupas bērni un vecāki

Vejš pieklauvē ar tumsas spārnu,
Dziest gaisma – klusums mūsu sedz. */V. Kokle-Līviņa/*

**Izsakām līdzjūtību piederīgajiem,
ELZU REMEIĶI smilšu kalniņā pavadot.**

Mājas iedzīvotāji Zemgales ielā 13a

Es aizeju tepat -
Ar citām puķēm,
Citu sauli,
Ar citu zemi parunāt
Uz tu.. */M. Zviedre/*

**Skumju brīdī esam kopā ar skolotāju
Gundegu Neverovsku, māmuliņai aizsaulē pavadot.**

Zālītes speciālās internātpamatskolas kolektīvs

IZ Reklāma un sludinājumi :::**Uzticami DATORI!**

Portatīvie datori
no 190 EUR
Stacionārie datori
no 85 EUR

**DATORU REMONTS**

(meistara izsaukums mājās)

www.lotek.lv Tālr. 26533575

Pasažieru pārvadājumi ar mikroautobusu

◇ Smilts, grants, šķembas, melnzeme,

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◇ Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru(konteineru īre 12 m³ un 18 m³)

◇ Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◇ Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. skaldītu malku un nomaļus;
- zāgmateriālus pēc pasūtījuma.

Tālr. 29452087.

Sociālais dienests aicina
Iecavas novada seniorus uz
BALTĀ SNIEGA BALLĪTI
MŪZIKAS SKAŅĀS

Iecavas kultūras namā
18. decembrī plkst. 11.00.Programmā jautras
sniegpārslīņu dejas,
līdzņemtās sniegotās uzkodas
un puteņu auri noslēgumā.**AUTOSKOLA ZAMS**

Edvarta Virzas ielā 21a (pretī autoostai)

95. kods, A; B; C; D; E kateg.**velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi**piesakies: www.zams.lv

tālr. 29121985; 28482101

◇ Attīrām aizaugušas
platības.◇ Pērkam zarus un lapu
koku cirsmas.◇ Sniedzam šķeldošanas
pakalpojumus.

Tālr. 26322087; 29184853.

www.tpauto.lv**Deputāts Jānis Siugalis**

nevarēja ierasties uz
pieņemšanu 11. decembrī,
tāpēc **apmeklētāju**
pieņemšanas laiks
Iecavas novada domē **pārcelts**
uz 18. decembri plkst. 12-13.

**IECAVAS LUTERĀŅU
BAZNĪCĀ**21. decembrī plkst. 13:30
Iecavas Mūzikas skolas
Ziemassvētku koncerts.

Autorus, kuru iesūtītās
fotogrāfijas izmantotas Iecavas
novada kalendāra 2015/2016
veidošanā, bet kuri vēl nav
saņēmuši kalendāru,
lūdzam sazināties ar
«Iecavas Ziņu» redakciju.

Pērk :::Pērkam **mežus** un **LIZ**.
Tālr. 27818012.**Aicina darbā :::**

AS «Balticovo» aicina darbā
iepirkumu daļas vadītāja
asistentu, maiņas vecāko-
kvalitātes inspektoru olu
šķirošanas cehā un **strādnie-**
kus putnu kūtīs. Sikāka
informācija www.balticovo.lv.

Dažādi :::

230 V, 400 V dzirnavas,
drupinātāji, barību
smalcinātāji, inkubatori,
motobloki. Pieteikties:
www.visasdzirnavas.lv,
27636888.

Edvarta Virzas Iecavas
bibliotēkā **12. decembrī**
plkst. 17.30

izstādes «Meistara Gothar-
da pēdas Iecavā» atklāšana;
plkst. 18.30 cikla «Māksla
cauri gadsimtiem» trešā lekcija
«Baroks. Klasicisms,
17. un 18. gadsimts»,
lektore - māksliniece
Elga Grīnvalde.

Iecavas novada
lauksaimniecības organizatore
aicina uzņēmējus,
lauksaimniekus un citus
interesentus uz bezmaksas
semināru domes 5. stāva zālē
15. decembrī plkst. 10:00
PERSONĪBAS IZPĒTE UN ATTĪSTĪBA.
Pieteikšanās
pa tālr. 27842568.

Sporta namā**LJBL-LR čempionāts**
basketbolā

13. decembrī plkst. 10.30;
12.00; 13.30; 15.00; 16.30
Iecava - BS Rīga/Rīdzene;
16. decembrī plkst. 19.00
Iecava - Bauska

STIGA kausa izcīņas
sacensības galda tenisā
(1. kārtā) 14. decembrī

Kultūras namā

12. decembrī plkst. 17:00
pie kultūras nama
LIELĀS EGLES IEDEGŠANA
kopā ar Smurfiem.

14. decembrī
plkst. 9:30-14:00
SKOLĒNU MĀCĪBU
UZŅĒMUMU

Ziemassvētku tirdziņš.
Plašāku informāciju
lasiet 3. lpp.

15. decembrī plkst. 17:00
SPORTISTU un TRENERU
sveikšana.

17. decembrī plkst. 18:00
Iecavas Mūzikas un
mākslas skolas
ZIEMASSVĒTKU
KONCERTS.

20. decembrī plkst. 18:00
KORU SADZIEDĀŠANĀS
«Gandrīz Ziemassvētku
koncerts».

Piedalās: Iecavas kultūras
nama koris «Iecava», koris
«Svīri», koris «Sidrabe»,
VEF koris un
koris no Suntažiem.

25. decembrī plkst. 20:00
ZIEMASSVĒTKU BALLE
kopā ar grupu «Galaktika».
Visas biļetes jau pārdotas!

26. decembrī
plkst. 14:30 un 17:00
(iespēja izvēlēties laiku)
ZIEMASSVĒTKU
PASĀKUMS BĒRNĪM
«Piparkūkas sirds».
Interaktīva luga ar aktīvu
bērnu darbošanos un
Ziemassvētku vecīša
gaidīšanu.

Bērni pasākumam jāpiesaka
līdz 13. decembrim.

Ieeja - bez maksas. Ziemas-
svētku paciņas cena - 5 eiro.

1. janvārī plkst. 1:00-6:00
GADU MIJAS BALLĒ
par labu mūziku rūpēsies
muzikants
Māris Sevastjanovs.
Biļešu cena - 7 eiro.
Vietu skaits ierobežots!

Informācija par pasākumiem un
biļešu rezervācija
pa tālr. 29391534; 22042081;
26666126; 63941234.

KAD? 15. decembrī plkst. 18:00 KUR? Iecavas novada domes 5. stāva zālē

Iecavas novada dome

aicina jauniešus iesaistīties

labdarības pasākumā – radošajās darbnīcās

“Sirds siltums”

Sagādāsim miļas dāvanas vientuļajiem cilvēkiem.

Visi nepieciešamie darba materiāli tiks nodrošināti.

Pieteikšanās – sandra.serkova@iecava.lv, Tel. 63963403**IECAVAS**
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 0007011661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.

Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.